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Yhdistyksen perustaminen
3.5.1973 Ilmajoen kunnantalolle kokoontui 26 henkilöä perustamaan Eläkeliiton 
Ilmajoen yhdistystä. Sopimusasiakirja allekirjoitettiin ja ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin Eero Latva-Rasku, varapuheenjohtajaksi Antti Ala-Ranta, 
sihteeriksi Auli Rintasalo, rahastonhoitajaksi Niilo Saranpää sekä muiksi jäseniksi 
Jaakko Kivimäki, Aili Koskela-Koivisto, Veikko Tammela, Frans Viita-aho ja Esko 
Viljanmaa.
Toiminta lähti heti ripeästi käyntiin. 
Yhdistykseen liittyi samana vuonna 112 jäsentä. (54 naista ja 58 miestä)

Jäsenmäärän kehittyminen
Kun yhdistys vietti viisivuotisjuhliaan, oli jäsenmäärä 424. 
Kymmenvuotisjuhlien aikaan oli jäseniä 833 ja
viittä vuotta myöhemmin se oli 963.  
20-vuotisjuhlia vietettäessä jäsenmäärä oli 1172 ja 
25-vuotisjuhlien aikaan maaginen 1200:n jäsenen määrä ylitettiin, ollen piirin suurin 
ja valtakunnallisestikin kakkosena.
Vuonna 2003 yhdistyksemme oli Suomen suurin 1150 jäsenmäärällä. 
Vuonna 2018 elokuun lopussa jäsenmäärä oli 971 ja
kuluvana vuonna 2023 huhtikuun lopussa 837, 
jäsenistön keski-ikä 77 vuotta, naisia 516 ja miehiä 321. 

Yhdistyksen toiminta
Yhdistyksen toiminnan näkyvin muoto on vuodesta 1978 alkaen ollut kuukausittain 
järjestettävä puhe-, laulu- ja keskustelutilaisuus, kuukausitapaaminen. Näiden 
tilaisuuksien ohjelmassa on ollut ja on edelleen alkuhartauden ja yhteislaulujen 
lisäksi ulkopuolisen asiantuntijan esitelmä jostain eläkeläisiä koskevasta aiheesta. 
Yhdistyksen jäsenet ovat tilaisuuksissa esittäneet laulu- ja lausuntaohjelmaa. 
Nyt koronaepidemian jälkeen kuukausitapaamisiin osallistuu n. 90-120 henkilöä. 
Seurakuntakeskus ei ole käytettävissämme sillä se on joudutta purkamaan. 
Kokoonnumme Kestikartanossa, joka nyt on seurakunnan käytössä. Tilaisuuden 
aluksi on vuodesta 2016 lähtien ollut mahdollisuus osallistua omakustanteiseen 
lounaaseen, joka on osoittautunut hyvin suosituksi.
Perinteeksi on muodostunut juhannusaaton vietto sekä jouluinen puurojuhla.
Maaliskuun alusta 2021 saimme vuokrattua entiseltä Virastotalolta, Asematieltä, 
toimitilat yhdistyksemme käyttöön. Täällä hallitus kokoontuu sekä monet kerhot ja 
erilaiset muut kokoontumiset. Tänne saimme myös arkistomme sijoitettua. Vuokraus 
onnistui Ilmajoen kunnan myötävaikutuksella kun vuosittain eri anomuksesta 
saamme kunnalta toiminta-avustusta.



Koronaepidemian aika maaliskuusta 2020 helmikuuhun 2022 rajoitti yhdistyksemme 
toimintaa pysäyttäen sen ajoittain kokonaan ja sulkien ikäihmiset kotiin joten 
kontaktit muihin ihmisiin jäi vähäisiksi.

 Opintokerhotoiminta aloitettiin jo vuonna 1974.  Kerhojen ohjaajia on koulutettu 
piirin, liiton ja Maaseudun Sivistysliiton kursseilla. 2000-luvun vaihteesta 
yhdistyksen puitteissa on toiminut lausuntapiiri, joka syksystä 1996 lähtien on ollut 
Metrum - lausujat. Myös liikuntaryhmät otettiin ohjelmaan. Aktiiviset kerhojen 
vetäjät ovat saaneet paljon väkeä liikkeelle vesijumppaan, sauvakävelyyn, 
kuntojumppaan ja bocciaan.  Myöhemmin mukaan ovat tulleet laulukuoro (nykyisin 
Elotuulikuoro), karaoke, keilaus, frisbeegolf, kuntosaliharjoittelu, käsityökerho, 
digikerho ja lukupiiri.

Tarinatupakerho on kokoontunut myös vuosituhannen vaihteesta lähtien ja kokoontuu
edelleen. Tarinatupalaisten toiminta vuosina 2003 – 2006 vaikuttaa vieläkin 
yhdistyksen talouteen.  Aluksi oli kysymys vain kertomisesta. Myöhemmin kerholle 
hankittiin uusi parempi nauhuri, jolle tallennettiin kertomuksia ja muistoja, jotka 
päätettiin koota jonkinlaiseksi vihoksi. Sivumäärän kasvaessa nimettiin työryhmä ja 
keväällä 2004 haettiin kirjahankkeeseen EU-rahaa. Tukea saatiin n. 10 000 €, jossa 
on jo mukana valtion ja kunnan hankeosuus.

Kirjatyöryhmälle valittiin johtajaksi Tapio Vaismaa ja jäseniksi tarinatupakerhon pj. 
Aarre Peräkorpi, Esko Ahomäki, Hannes Huhtanen, Martti Koivulahti, Reino Mäki-
Välkkilä, Matti Ranto, Kosti Röyskö, Esko Tammela ja rahastonhoitajaksi Paavo 
Laurikainen. 
Työryhmä teki töitä 3 vuoden ajan ja työn tuloksena v. 2006 ilmestyi 300-sivuinen 
teos, joka sai nimekseen Ilmajoki Maatalouden Mahtipitäjä. Kirja kertoo Ilmajoen 
maatalouden ja siihen liittyvän muun yritystoiminnan synnystä ja kehityksestä. 
Kirjan markkinointi onnistui hyvin ja siitä saatu tulo vaikuttaa edelleen positiivisesti 
yhdistyksen toimintaan.

Matkailu on ollut ohjelmassa heti alusta alkaen. Aloitusvuonna matkoja oli 
kertomuksessa 1, seuraavana 5 ja vuonna 1987 tehtiin 13 eri retkeä, joihin osallistui 
yhteensä 735 jäsentä.   Alkuvuosina tehtiin matkoja ulkomaillekin yhdessä 
naapuriyhdistysten kanssa. Nykyisin erityisen suosittuja ovat  teatterimatkat ja 
konserttimatkat sekä kesällä tehtävä sokkomatka.
Eläkeliiton omiin lomakohteisiin on tehty ahkerasti matkoja vuosien aikana. Nyt 
niistä on jäljellä enää Lehmiranta, jonka kauniista ympäristöstä, henkilökunnan 
ystävällisyydestä ja hyvästä ohjelmasta pelimanniviikolla oli syyskuussa 2022 
nauttimassa 34 Ilmajoen yhdistyksen jäsentä.

Liikuntapäiviä on järjestetty jo pitkään pari kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. 
Viime vuosina on pyritty käymään eri puolilla pitäjää tutustumassa nähtävyyksiin, 



liikuntareitteihin ja laavuihin. Osanottajia on viime vuosina ollut 40 – 60 
henkilöä/liikuntapäivä.

Vapaaehtoistyö (nykyisin Apunen-toiminta) on ollut toiminnassamme mukana alusta
alkaen. Suuri joukko jäsenistämme auttaa arjen askareissa naapureitaan sekä käy 
tervehtimässä ikäihmisiä ja palvelutalojen asukkaita. Viime vuosina on lisäksi käyty 
laulamassa ja kesäisin ulkoilemassa heidän kanssaan. Koronaepidemia lopetti 
toiminnan laitoksissa, mutta nyt taas tänä vuonna on päästy aloittamaan vierailut 
palvelutaloihin ja aloitettu vapaaehtoisten säännöllinen kokoontuminen kerran kuussa
suunnittelemaan ja ideoimaan toimintaa.

Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa
2000-luvun taitteessa tuli mukaan yhteistyö Ilmajoen muiden eläkeläisjärjestöjen 
kanssa.  Esim. järjestämämme yhteislaulutilaisuudet Ilkanrannassa ovat olleet 
suosittuja.  Nykyisin tapaamme paljon Eläkeliiton Seinäjoen alueen yhdistysten 
kanssa kokouksien, ideointipäivien, karaokekilpailujen, tietokilpailujen ym. 
puitteissa. 

Edunvalvontakanavia on kunnan vammais- ja ikäihmisten neuvosto, jossa on 
yhdistyksemme edustaja ja  tämän vuoden alussa aloitti Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue ja tähän tulee olla hyvät vaikuttamiskanavat kunnossa.

Taloudellinen tilanne yhdistyksessä on pysynyt vakaana.   Tuloja on saatu pidetyistä
tansseista, EL- Jouluviestin ilmoituksista ja myynnistä, arpajaisista ja hyvä tulonlähde
on ollut edellä mainittu tarinatupalaisten työstämä kirja. Kertyneitä varoja on käytetty
mm toimintakuluihin, jäsenistön koulutukseen ja huomionosoituksiin. Pienillä 
summilla on tuettu myös piirin taloutta ja aikanaan Lehmirannan laajennusta.

Mikään yhdistys ei menesty ellei ole vastuunkantajia. Eläkeliiton Ilmajoen 
yhdistykseen on aina löytynyt sitoutuneita henkilöitä puheenjohtajiksi, hallituksen 
jäseniksi, kerhojen ja matkojen vetäjiksi ja jäsenmaksujen kerääjiksi. 
Näiden ja kaikkien tässä mainitsemattomien toiminnasta on kehkeytynyt hyvä ja 
toimiva yhdistys. Eläkeliiton yhdistys on vuosien saatossa osoittanut tarpeelli-
suutensa. Yhdistys on koko toimintansa ajan koonnut ihmisiä yhteen tapaamaan 
toisiaan, keskustelemaan, liikkumaan ja muutenkin harrastamaan kaikkea sellaista, 
mikä on omiaan pitämään mielen virkeänä.

Voisi sanoa lopuksi, että mikä tahansa syy, on hyvä syy mennä toisten ihmisten 
joukkoon. Jos näissä tilaisuuksissa saa hoidetuksi ihmissuhteita, löytää mukavaa 
harrastamista ja sopivasti myös aivovoimistelua, niin moni vaiva on ennalta ehkäisty.
Koronaepidemia toi selvästi toimintamme tarpeellisuuden näkyväksi.



Dokumentti on lyhyt katsaus yhdistyksen historiaa. Arkistoidut toimintakertomukset 
ja pöytäkirjat kertovat tarkemmin asiat ja tapahtumat menneiltä vuosilta.

Liitteenä: 
luettelo vuosien 1973 – 2023 hallituksen jäsenistä, puheenjohtajista, 
varapuheenjohtajista, sihteereistä, rahastonhoitajista, piirihallituksen toimijoista ja 
liittovaltuutetuista.


